

法人単位事業活動計算書

（自）平成 28 年 4 月 1 日 （至）平成 29 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	(432,586,874)	(424,751,321)	(7,835,553)
	その他事業収益	(503,000)		(503,000)
	経常経費寄附金収益	(15,000)	(215)	(14,785)
	サービス活動収益計(1)	433,104,874	424,751,536	8,353,338
	費用			
	人件費	(292,843,960)	(289,079,429)	(3,764,531)
	事業費	(56,841,555)	(59,649,750)	(△2,808,195)
	事務費	(59,415,980)	(62,810,438)	(△3,394,458)
	利用者負担軽減額	(224,680)		(224,680)
減価償却費	(39,198,691)	(44,342,771)	(△5,144,080)	
国庫補助金等特別積立金取崩額	(△11,395,663)	(△13,139,035)	(1,743,372)	
徴収不能額		(75,316)	(△75,316)	
サービス活動費用計(2)	437,129,203	442,818,669	△5,689,466	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△4,024,329	△18,067,133	14,042,804	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	(445)	(6,479)	(△6,034)
	その他のサービス活動外収益	(9,826,293)	(5,823,756)	(4,002,537)
	サービス活動外収益計(4)	9,826,738	5,830,235	3,996,503
	費用			
支払利息	(6,492,646)	(23,838,781)	(△17,346,135)	
その他のサービス活動外費用	(3,888,220)	(3,963,246)	(△75,026)	
サービス活動外費用計(5)	10,380,866	27,802,027	△17,421,161	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△554,128	△21,971,792	21,417,664	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△4,578,457	△40,038,925	35,460,468	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	(714,999)		(714,999)
	特別収益計(8)	714,999	0	714,999
費用				
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	714,999	0	714,999	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△3,863,458	△40,038,925	36,175,467	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△53,300,229	△13,261,304	△40,038,925
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△57,163,687	△53,300,229	△3,863,458
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△57,163,687	△53,300,229	△3,863,458	